[image: image1.jpg]

муниципальное образование поселок ханымей

администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21

	января
	201
	9

	№
	006

О внесении изменений в постановление Администрации поселка от 26.10.2018 № 144 "Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Ханымей"
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 2008  № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Законом Ямало-Ненецкого автономного округа «О муниципальном жилищном контроле в Ямало-Ненецком автономном округе» от 31 октября 2012 № 94-ЗАО и Уставом муниципального образования поселок Ханымей, Администрация муниципального образования поселок Ханымей  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Порядок организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Ханымей утвержденный  постановлением Администрации поселка от 26.10.2018 № 144 "Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования поселок Ханымей" следующие изменения:

1.1. пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

"3.3. Препятствование осуществлению полномочий инспектору по муниципальному жилищному контролю (далее - должностное лицо), осуществляющему муниципальный жилищный контроль в ходе проведения им проверочных мероприятий, влечет установленную федеральным законодательством ответственность.";
1.2. абзац 1 пункта 4.5. изложить в следующей редакции:
"Основаниями для проведения внеплановой проверки в отношении юридического лица или индивидуального предпринимателя являются положения, указанные в части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» с учетом особенностей организации и проведения плановых и внеплановых проверок, установленных Жилищным кодексом Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в информационно-политической газете Пуровского района «Северный луч» и разместить на официальном сайте муниципального образования поселок Ханымей.
3. Настоящее постановление вступает в силу момента опубликования (обнародования).
4. Контроль за  исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

муниципального образования поселок Ханымей

А.Е. Лешенко

PAGE
2